Además, Tecnosur ha efectuado estudios de percepción del consumidor en los que 

la valoración del consumidor es superior a cuando las telas nacionales son reemplazadas 

por productos importados de la República Popular de China. 

PGI Colombia Ltda. refiere a inversiones por setenta y cinco millones de dólares 

(75.000.000 USD) en Colombia. No obstante, no aclara cómo esas inversiones se reflejan en 

tecnologías fabricación actuales y, menos aún, explica cómo piensa o tiene planeado 

actualizar su producción pese a que una (1) sola línea de fabricación de telas no tejidas de